| Proposta N° &3 |

| ;
" COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA
I oS
=

-

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.45y del Reg. - OGGETTO: Rettifica atto deliberativo n.143 del 22 dicembre 2010 avente
per oggettd: “Affidamento al Consorzio Projects Service Group di Calanissetta della gestione del
progetto “Happy House Villalba™ previsto dal Piano di Zona 2010/2012 ed assegnazione risorse
finanziarie al responsabile dell’Area II per la realizzazione dellz 1* annualita del progetto™.

Data _13]12) 24

L’anno duemilaundici il giomo A3 del mese di McenBRE alle ore 13,30 seguenti,

nella Casa Comunale e nélla consuéta sala delle *adunanze, in seguito ad invito

di convocazione, si & riunita la Giunta Comunale con ['intervento dei Signori :

Nominativo Carica /F,im_la ﬂgi presenti
> 13 4V B9 4 e
1. PLUMERI ALESSANDRO Sindaco | Mz
| ) /'h . g " f
2. PLUMERI CALOGERO Assessore | K;{u,\.‘_ i Hi&-* £
R
'3. DI VITA ANTONIO « | %\v}\—«;y
-~

4 TERRITO CONCETTA = 74

5. TRAMONTANA GIUSEPPE “ |_R3sENTE

Presiede il Sindaco Geom. Plumeri Alessandro.
Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Nicosia Concettina.
1l Sindaéo, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetio specificato.



VISTA ia legge n. 328/2000 * Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di
inferventi e servizi sociali;

ATTESO che ai sensi della predetta legge & stato costituito il Distretio Socio-Sanitario
"Di10°, formato dai Comuni di Mussomeli, Acquaviva Platani, Campofranco, Sutera,
Valielunga Pratameno e Villalba, avente come Capofila il Comune di Mussomeli:
RILEVATO che é stato redatto il Piano di Zona per il triennio 2010/2012 e che lo stesso &
stato approvato dal Comitato dei Sindaci in data 2 luglic 2009 e convalidato
dall'Assessorato Regionale della Famiglia, nella seduta del 14/05/2010;

CHE ftra le azioni progettuali previste nel menzionato Piano, nell'area anziani, é inserito il
progetto “"Happy House Villalba™ elaborato dal Gruppo Piano e dal "Consorzio Projects &
Services Group” avente sede in Caltanissetia;

ATTESO che il Responsabile dellArea Amministrativa del Comune di Mussomeli, con
Determina Dirigenziale n. 580 del 19 novembre 2010, ha disposto I'accreditamento al
comune di Villalba della somma di 16.380,10 €, relativa alla 1* annualitd del progetto,
affinché questo Comune provvedesse all'affidamento del servizio al Consorzio Projects &
Seyvices Group;

PRESO atto che con deliberazione di Giunta Comunale n.143 del 22 dicembre 2010 &
stato affidata al Consorzio Projects & Services Group la gestione del progettoc Happy
House Villalba ma non & stata ancora sottoscritto il contratto di affidamento:

RILEVATO che tra le azioni progettuali del predetto Piano di Zona & previsto analogo
progetto da espletarsi nel Comune di Vallelunga;

ATTESO che il Comune di Vallelunga ha sollevato problematiche in ordine alle modalita di
affidamento del servizio da parte dei comuni interessati, anche alla luce del D. Lgs. n.163
12 aprile 2006 n.163 recepito dalla Regione Siciliana con L.R. n.12 del 12/07/2011:

CHE a seguito delle problematiche sorte si & riunito il Comitato dei Sindaci del Distretto D
10 |e con verbale del 18 novembre 2011 ha stabilito: - *_.. per gli altri Comuni che
dovranno procedere alla realizzazione delle predette progettualita e cioé Vallelunga
Pratameno e Villalba, nel prendere atto, altresi, che trattasi sempre di servizi
distrettuali svolti a livello territoriale comunale, si stabilisce ad unanimita, che le
relative procedure di affidamento del servizio e la sottoscrizione delle rispettive
convenzioni saranno svolte a livello distrettuale, fermo restando che le relative
liquidazioni rimarranno a carico dei predetti Comuni di Vallelunga Pratameno e
Villalba, destinatari dei progetti Happy House, per anziani e minori, in questione.”
CHE pertanto, prendendo atto della decisione assunta dal Comitato dei Sindaci. si rende
necessario rettificare I'atto deliberativo n.143 del 22 dicembre 2010 annullando i punti 1) e
2) del dispositivo mantenendo il punto 3) relativo allassegnazione delle somme
necessarie per l'attuazione del progetto cosi come deciso dal Comitato dei Sindaci:*
VISTO il D. L.gs. 18/08/2000 n. 267;

VISTAlaL.R. 11/12/81 n. 48 e s.m.i.;

VISTA la L.r. 10/91;

VISTO lo Statuto Comunale;

PROPONE

Per quanto in premessa:

1) di rettificare I'atto deliberativo n.143 del 22 dicembre 2010 annullando i punti 1) e 2) del
dispositivo mantenendo il punto 3) relativo all’assegnazione delle somme necessarie per
Fattuazione del progetto cosi come deciso dal Comitato dei Sindaci;

2) di prendere atto pertanto che, a seguito della rettifica sopra indicata, il dispositivo
dellatto di G.C. n.143/2010, si intende cosi specificato:
- di assegnare al responsabile dell’'Area |l la somma di 16.380,10 dal cap.6501 del bilancio
©s. 1in 2010 per I'attuazione della 1* annualita del progetto

|
i
|
i



5 presente proposiz di_deliberazione

— B | SN0

?ruo Mg INdicEZio
;d:ﬂﬁcf:;@ﬁe

is=ZionE 05

[
b

PARERE TECNICO

2 B/E/A0 n. 142, come

pel gli effetii de! 1° comma dell'art. 53 della legoe

Al s2nsi &
recepita jcon L.r. 11/12/1884 n. 48, si espnme ,..amraf STAVOREVCLE [ CONTRARIO
in ording &lia regc:lanta tecnica della presente propostz di deliberazione, per | seguent
motivi:
Villalba I _A3 Zg; é,lﬁ

Ai

PARERE CONTABILE

sensi e per gli effetii del 1° comma dell'art. 53 cella legge 8/6/90 n. 142, come

Lr. 11/12/1984 n. 43, si esprime parere [ FAVOREVOLE [J CONTRARIO

recepita tn
in ordine Ella regolarita contabile della presente proposta di deliberazione, per i seguenti
miotivi:
Viilalba i,
[l Responsabile del Servizio
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi elger gli effetti del 5° comma delfart. 55 delia legge 8/6/80 n. 142, come recepita
con Lr. 1171211884 n. 48, si attestz la coperiurz finanziariz della spesa derivanie
dall'adozidne della proposta di deliberazione sopradescritia
Che la spdsa sara imputata al Capitolo n. del Bilancio di previsione per I'anno

denominato per
Fimporto d} €
Villalba i _

Il Responsabile dei Servizi Finanziar




LA GIUNTA COMUNALE

FRESAlin esame [a superiore proposta di deliberazione avente ad oggetio: «

b

3

RITENVUTA Ia stessz meritevole di approvazione per le motivazioni di faito ¢ di diritto nella stessa

riporiats;

VISTI § pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi deli’art. |

T

commza {, lett. 1) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n.
30, che § allegano zalla presente quale parte integrants;

VISTO J'O.AEE.LL. per la parte non gbrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie Jocali:
i .

Con vot#zione palese ed unanime

--DELIBERA

- di  dpprovare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni e il
dispositiyo, che qui si intendono integralmente riportati.

LA GIUNTA COMUNALE

’
3

Successiyamente, ravvisaia la necessit2 ¢ 'urgenza di dere immediata attuezione al presente
provvedimento, '

Con votagione palese ed unanime

di di
12, co

¥

DELIBERA

la presenie deliberazione immediatamente ese::uﬁva ai sensi e per ghi effetti dell’art.

2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.

el



Il presente vefbe]e, dopo la lettura , si sottoscrive per conferma:

1§ Secretano Comnunale

1.'Assessore Anriano

0 Vor
e i .Jt.":.‘ﬂ@.ﬁr‘
1

' Certificato di Pubblicazione

|
I sottoscritto Segretario Comunale certifica , su conforme attestazione dell'Addetto , che la presente

deliberazione 3§
- E' stata pubblicata all'Albo Pretorio il ZI0Mm0 ........cccceeieneisiarriniann. € Vi fimarra per 15 gg.  consecutivi .

|
- E' rimasta affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ..............c..c.coor. D —_—
€ non sono srai'%‘:pmdortc Opposizioni.

Dalla Residenza Municipale 1 ..o

|
I Messo Cumirma!r )
. Il Segretario Comunale

! ;
Si attesta che [a presente delibera e’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari
connota n. T.. YRR - R e e

f

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giomni dalla data di inizio della
pubblicazione (Pm.ll" commal, L.R. n.44/91);

Dichiarata mgmemam:m:nte esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma?, L.R. n.44/91.

|
\ ll'_.i.&i.ﬁa'rl"{qlﬂj% n rio Comunale




